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UCHW AŁA N r 1/9/56.

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOW'EJ W OLSZTYNIE  
z dnia 28. III. 1956 r.

w  spraw ie podniesienia produkcji rolnej w  gospodarce 
chłopskiej w ojew ództw a olsztyńskiego w  pierw szym  roku 

planu pięcioletniego.
W  okresie  realizacji p lanu  6-letniego stw orzone zostały  

mocne podstaw y dalszego w ydatnego  w zrostu  p rodukcji rolnej 
i socjalistycznego  rozw oju chłopsk iej gospodarki w iejskiej.

W  m inionym  6-leciu  rozszerzyliśm y w w ojew . olsztyńskim  
pow ierzchnię upraw  o 12 proc. i zw iększyliśm y stan  pogłow ia 
inw entarza o przeszło 100 tysięcy  sztuk, a g lobalna p rodukcja  
ro lna w zrosła w tym  okresie w  gospodarce ch łopskiej o około 
64 proc., w tym  zbożow a o 28 proc., a  hodow lana o 128 proc.

W  okresie  p lanu  6-letniego pow stały  u nas 534 spółdzielnie 
produkcyjne, gospodaru jące na 12°/o ogólnej pow ierzchni 
grun tów  chłopskich  — w oparciu  o 28 Państw ow ych O środ
ków  M aszynow ych, rozporządzających 17 razy w iększą niż 
w 1949 r. •— siłą m echaniczną.

O siągnęliśm y, co najważniejsze), atm osferęi sp rzy ja jącą  
n ieprzerw anem u w zrostow i p rodukcji i dalszej socjalizacji 
społeczności w iejsk iej, czego w yrazem  jes t także coraz w ięk
sza liczba chłopów  zrzeszających  się w p rostych  form ach ko
operacji.

W szystkie te osiągnięcia m ają  decydu jący  w pływ  na 
podniesienie dobrobytu  i sy tu ac ji ku ltu ra lne j szerokich mas 
chłopskich.

O siągnięte  w ynik i w socjalizacji w si i ściśle z n ią  zw ią
zanym  w zroście p rodukcji — w ciąż jednak  nie zaspokaja ją  
ogólnych potrzeb naszej gospodarki, gdyż j w kroczyliśm y 
w 1956 r. z w ielu n ierozw iązanym i jeszcze problemam i.

—  Nie doprow adziliśm y do końca zagospodarow ania odło
gów i nie zdołaliśm y w prow adzić stab ilizacji w  uży tko
w aniu ziemi. Brak pełnej ew idencji gruntów , uży tko 
w anie „na dziko", sam ow olne zm iany użytkow ników  
wciąż jeszcze ham ują produkcję.

— Nie rozw iązaliśm y problem u gospodarstw  zan iedba
nych, ciążących w pow ażnym  stopniu  na w ykonaw 
stw ie planów .

— Za mało w  dalszym  ciągu w łożono w ysiłku  w pod
n iesienie plonów  i w ydajności zw ierząt oraz w w y
rów nanie rozpiętości m iędzy gospodarstw am i przo
dującym i, a zacofanym i.

— Nie rozw iązaliśm y zagadnien ia  bazy paszow ej, dopusz
czając w  dalszym  ciągu do n iepełnego w ykorzystan ia  
łąk i pastw isk , do zaniedbań w upraw ie okopow ych. 
N ie zdołaliśm y ppow sżechnić rac jonalnej upraw y i uży t
kow ania kukurydzy.

— O kazaliśm y za mało trosk i o rozw ój p rostych  form 
kooperacji.

— W  niedostatecznym  stopniu  dbaliśm y o rozwój i um oc
nienie spółdzielni p rodukcyjnych , a pom oc państw a 
w tym  zakresie nie była całkow icie i w łaściw ie w y
korzystana.

I. 1.

2 .

—  A para t rad  narodow ych  nie czuje się w  dostatecznej 
m ierze odpow iedzialny  za socja listyczną przebudow ę wsi.

— N ie zdołaliśm y w ykorzystać  w pełn i posiadanych  środ
ków  m echanizacji w  rolnictw ie.

Przełam anie tych  w szystk ich  słabości jes t nieodzow nym  w a
runkiem  w ykonania  p lanów  produkcy jnych  w 1956 r. i w y 
datnego postępu  w dalszej budow ie i um acnianiu  spółdziel
czości p rodukcy jnej.

Dalsza w alka  o w zrost p rodukcji ro lnej i p rzebudow ę wsi 
w  br. w ym aga w ykonania  przez rady narodow e następu jących
zadań:

System atycznej p racy  w śród chłopów  nad podniesie
niem  w ydajności z ha, poprzez pow szechne w prow a
dzanie lepszych sposobów  gospodarow ania, jak:
— racjonalne  w ykorzystan ie  obornika, torfu i kom 

postów ,
— m echanizację upraw  a zw łaszcza zabiegów  p ielęg

nacyjnych ,
—■ zw iększenie areału  i podniesienie w ydajności 

• upraw  ziem niaka, f
■— szerokie stosow anie w siew ek i poplonów , zw łasz

cza ozimych.
Szczególną uw agę rady narodow e m uszą zw rócić na 
upraw ę kukurydzy , k tóra ma w ielk ie znaczenie 
w rozw iązaniu trudności z bazą paszow ą i problem em  
zbożowym.

R ady narodow e m uszą w ykazać pełną aktyw ność 
nie ty lko  w rozszerzaniu a rea łu  te j upraw y, ale 
rów nież w zakresie sta ran n e j je j p ie lęgnacji w czasie 
w egetacji i racjonalnego  zbioru na ziarno w stan ie  
m leczno-w oskow ej dojrzałośc i oraz zakiszania zarów 
no kolb jak  łodyg i liści

Pow szechne stosow anie kiszonek z kukurydzy, 
liści bu raczanych  i innych roślin  —  stanow ić pow inno 

w każdym  gospodarstw ie w okresie zim owym n a tu 
ralne przedłużenie letn iego żyw ienia.
Z apew nienie dosta tecznej ilości paszy w ym aga prze
de w szystkim  podniesien ia  w ciąż jeszcze n iedosta tecz
nej w ydajności łąk  i pastw isk  poprzez ob jęcie  całej 
ich pow ierzchni zabiegam i p ielęgnacyjnym i, naw oże
niem i racjonalnym i m etodam i sprzętu.
Prezydia rad  narodow ych  m uszą przyw iązyw ać w ięk
szą niż dotychczas w agę do pow szechnej i zo rga
nizow anej w alki z chw astam i, a zw łaszcza do tęp ie 
nia ostów , ok radających  z w ody i pokarm ów  ku ltu ry  
roślinne.

5. Zw iększenie pogłow ia mu:si być dokonane n ie  
tylko poprzez zabezpieczenie dostatecznej . ilości pa
szy lecz rów nież przez pełną  m obilizację w si w za
kresie  odchow u jak  najw iększej ilości przychów ku.

Szczególną uw agę należy zw rócić na chów w szyst
kich zdrow o urodzonych cie lą t do 6 m-cy, naw et 
w w ypadkach przeznaczenia sztuki na rzeż.

Rozwój hodow li w yrażać, się m usi nie ty lko w zro
stem  liczby pogłow ia, lecz rów nież w zrostem  jego w y
dajności zw iązanej z racjonalnym  żyw ieniem  i opieką 
w zakresie  zoohigieny.

3.

4.
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6. P ierw szym  krokiem  zabezpieczającym  w ykonanie 
zadań  postaw ionych  p rzed  radam i narodow ym i musi 
być term inow e, pe łne  i sp raw ne przeprow adzenie 
siew ów  w iosennych  i sianokosów , ze szczególnym  
uw zględnieniem :
— szerszego pó jśc ia  do chłopów  z zaw ieraniem  umów 

przez POM,
— praw idłow ego i term inow ego rozstaw ien ia  brygad  

w  spółdzieln iach i grom adach oraz m aszyn w  b ry 
gadach,

— w ykonan ia  i przekroczen ia  p lanu  sadzenia  ziem 
niaków , szczególnie w  spółdzieln iach p ro d u k cy j
nych,

— w nikliw ego rozpracow ania i zabezpieczenia term i
now ego w ykonan ia  p lanu  pom ocy sąsiedzkie j we 
wsi,

II. 1. G rom adzkie rady  narodow e doprow adzą do końca 
pełne zagospodarow anie odłogów , pog łęb ia jąc  w tym  
celu  rozeznanie ich pow ierzchni i rozm ieszczenia, po_ 
przez pow ołanie w  każdej w si kom isji odłogów  
i p rzekazan ie  m niejszych pow ierzchni zespołom  
upraw ow ym  i chłopom  indyw idualnym .

W iększe kom pleksy odłogów  w inny  być bez
zw łocznie p rzekazane PGR i Spółdzielniom  P roduk- 
cyjnym , przez Prez. PRN na w niosek  Prez. Grom. Rad. 
N arodow ych, przy  uw zględnieniu  m ożliw ości gospo
darstw  przejm ujących  odłogi.

2. S tab ilizacja  p rodukcji i uży tkow ania  ziemi w ym aga:
— natychm iastow ego  praw nego uregu low an ia  w ła 

dan ia  odnośnie w szystk ich  w ziętych  pod upraw ę 
g runtów  i gospodarstw  oraz przedsięw zięcia grod
ków, un iem ożliw iających  sam ow olne zm iany u ży t
kow nika,

— w ydan ia  ak tów  nadan ia  na bieżąco,
—  zasied len ia  w szystk ich  w olnych  zagród i o tocze

n ia  osadników , zw łaszcza ze strony  grom. rad  n a 
rodow ych, w iększą niż do tychczas opieką.

3. Rady N arodow e w inny zrew idow ać sw ą do tychczaso
w a po litykę  w  zakresie  pom ocy dla gospodarstw  eko 
nom icznie podupadłych.

4. Prezydium  W RN  p rzepracu je  p rzy  w spółudziale Za
rządu W oj. ZSCh dotychczasow e sposoby i m etody 
upow szechniania w iedzy rolniczej na  ok res jes ien n o - 
zim ow y 1956/57, obejm ując szkoleniem  lub sam o
kształceniem  każdą w iększą w ieś.
Prezydia PRN w inny  w ykazać znacznie w iększą niż 
do tychczas tro skę  i odpow iedzialność za przebieg 
szkolenia. U dzielić w szechstronnej pom ocy tym  go
spodarstw om , k tó re  dźw igają  się w  górę, oraz stop 
niow o zastępow ać tych  użytkow ników , k tórzy  nie w y
kazu ją  żadnej trosk i w  podn iesien iu  sw oich gospo- 
darstw -osadn ikam i gw aran tu jącym i podniesien ie  p ro 
dukcji ro lnej.

5. W ie lką  dźw ignią w produkcji je s t ruch w spółzaw od
nictw a. R ady narodow e w inny  przy w spółudziale 
Zw iązku Sam opom ocy C hłopskiej* i innych  w ie j
sk ich  o rgan izacji m asow ych w spierać i rozw ijać 
w śród chłopów  w spółzaw odnictw o — szlachetną ry 
w alizację  w  podn iesien iu  poziom u gospodarczego 
i ku ltu ra lnego  w si o lsztyńskiej.

P raca rad  narodow ych  w  tym  zakresie w inna się 
w yrazić rów nież w  pow szechnym  zespołow ym  w y 
siłku  w si w  ram ach czynu m elioracy jnego , posiada
jącego na  naszym  teren ie  dobre tradycje .

6. N ależy rozw ijać i pogłęb iać pracę  nad  prostym i 
form am i kooperacji, ja k  zespoły  łąkarsk ie , zespoły 
upraw y kukurydzy , g rupy  w spólnego korzystan ia  
z m aszyn POM  —  nie ogran iczając się  do ich re je 
s trac ji, lecz służąc im pom ocą, doradztw em  w codzien
nej działalności.
R ozw ijać o rgan izację  grup w zajem nej pom ocy i spó
łek  m aszynow ych, a zrzeszonym  w nich  chłopom  m a
ło- i średn ioro lnym  udzielać sw ego poparcia przy 
zakupie zespołow ym  m aszyn i narzędzi rolniczych, 
co będzie m iało pow ażny w pływ  na um acnianie 
w ięzi m iędzy pracu jącym i chłopam i.

7. U m acniania spółdzielni p rodukcy jnych  należy  doko
nyw ać poprzez doprow adzenie do tego, aby:
— plan  finansow o-gospodarczy sta ł się program em

działania sam ych spółdzielców  i by ł ich w łasnym  
planem , w okół k tórego  toczyć się musi w alka
0 zaw arte  w nim w skaźniki,

— sam orząd spółdzielczy sta ł na  s traży  p rzestrzegania 
sta tu tu , a Prezydia PRN w ykorzystyw ały  swe 
upraw nien ia  w stosunku  do łam iących  zasady s ta 
tutow e, stosu jąc  w ym iar oraz ściąganie podat
ków  i dostaw  obow iązkow ych.

P rezydia i ap a ra t rad  narodow ych  w inny um ac
n iać au to ry te t sam orządu spółdzielczego licząc się 
z uchw ałam i i zdaniem  spółdzielców.

III. 1 . R ady narodow e w inny  w  w iększej niż dotychczas m ie - , 
rze przyczynić się do:
— popraw y  jakości prac w ykonyw anych  przez POM

1 GOM,
— lepszego i pełn iejszego  w ykorzystan ia  parku  m a

szynow ego PO M -ów , i GOM-ów,
— siln iejszego  pow iązania POM-ów i G O M -ów  z ze

społam i upraw ow ym i, -
— w iększego udziału  p racy  POM i GOM w gospo- 

podarstw ach  indyw idualnych.
N ieodzow nym  w arunkiem  uspraw nien ia  pracy 
POM-ów i GOM_ów je s t w iększa niż dotychczas 
troska Prez. PRN o w arunki bytow e pracow ników  
POM.

2. Prez. PRN w inny  w odniesien iu  do pracow ników  ro l
n ictw a w nik liw iej oceniać ich p racę  i zw iększać tro 
skę o w łaściw sze w ykorzystan ie  ich  kw alifikacji.

S pecjalną uw agę prezyd ia  rad  narodow ych zw rócić 
muszą na popraw ę m etody  p racy  agronom a re jono 
wego przez:
— m ocniejsze pow iązanie jego p racy  z grupam i chło

pów  zrzeszonych w zespołach i kołach ZSCh,
— nieodryw an ie  od p racy  z chłopam i w  jego rejonie,
— stw orzenie dogodniejszych  w arunków  bytow ych  

oraz zapew nienie środków  lokom ocji.
*  *  *

Radni W ojew ódzkiej R ady N arodow ej zw rącają  się do 
w szystk ich  w yborców  — chłopów , w szystk ich  pracow ników  
rolnych, radnych  pow iatow ych  i grom adzkich rad  narodo
w ych, członków  kom isji rad, członków  Zw iązku Sam opom ocy 
C hłopskiej, gospodyń i m łodzieży w ie jsk ie j — z gorącym  ape
lem  o czynny m asow y w spółudział w  w alce o dalsze pod
niesien ie  poziom u gospodarczego i ku ltu ralnego , o w zrost 
p rodukcji i socja listyczną  przebudow ę w si o lsztyńskiej.

Pow yższą uchw ałę podaje  się do w iadom ości.
Za Prezydium  Rady N arodow ej:

W. M ed yńsk i  Z. Januszko
Sekretarz  Prezydium  Z_ca Przew odniczącego Prezydium
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UCHW AŁA Nr -%!I/120
PREZYDIUM  WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W OLSZTYNIE.
z dnia 26. III. 1956 r.

w  spraw ie ew idencji i dzierżawy terenów  kom unalnych.
Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej po rozeznaniu 

sy tuacji w  zakresie  gospodarki terenam i kom unalnym i w m ia
stach  i osiedlach  w ojew ództw a olsztyńskiego, na  teren ie , 
k tó rych  działają  m iejskie zarządy  budynków  m ieszkalnych 
na rozrachunku gospodarczym  oraz zarządy budynków  m iesz
kalnych  na  zadaniach  budżetow ych  —  działając na podstaw ie 
art. 16 ustaw y  z dnia 20. III. 1950 r., o te renow ych  organach 
jednolite j w ładzy państw ow ej (Dz. Ust. N r 14 poz. 130), — 
uchw ala co następu je :
1) Położone w granicach adm in istracy jnych  m iast i osiedli, 

w ojew ództw a o lsztyńskiego: ogrody przydom ow e, g run ty  
upraw ne, łąk i i pastw iska, parce le  budow lane i p lace od
gruzow ane, adm inistrow ane do tychczas przez terenow e 
prezydia  rad  narodow ych, przy  k tó rych  działają  m iejskie 
zarządy budynków  m ieszkalnych —  przekazu je się w ad 
m in is trac ję  tym  zarządom .

2) W prow adza się obow iązek założenia i prow adzenia re jestru  
gruntów , Z najdujących się w adm inistracji m iejskich  za
rządów  budynków  m ieszkalnych oraz w zarządach  budyn 
ków  m ieszkalnych pozostających  na zadaniach budżeto
w ych — przez te  zarządy. Celem prow adzenia re jestru  
gruntów  je s t inw en taryzac ja  terenów  kom unalnych, n ie 
zbędna do racjonalnego  ich eksploatow ania.
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Sposób założenia i prow adzenia  ew idencji grun tów  określa 
ins trukcja , stanow iąca załącznik do n in iejszej uchw ały.
3) U chyla się m oc obow iązującą uchw ały  Prezydium  W RN, 

z dnia 21. VIII. 1954 r. N r XL/380 w  spraw ie try b u  przy
dzielan ia  dzierżaw com  w uży tkow an ie  ogrodów  przydo
mow ych, a na je j m iejsce w prow adza się in s trukc ję  
w  spraw ie w ydzierżaw ien ia  ogrodów  przydom ow ych i te 
renów  upraw nych , k tó ra  to in s tru k c ja  w raz z wzorem 
um ow y stanow i załącznik do n in iejszej uchw ały.

Za Prezydium  R ady N arodow ej 
W. M e dyń sk i  Z. Januszko

S ekretarz  Prezydium  Z-ca Przew odniczącego Prezydium

INSTRUKCJA
w  spraw ie inw entaryzacji ogrodów i terenów  pozostających  
w  adm inistracji m.z.b.m. lub z.b.fm. na zadaniach budżeto

w ych:
1. In strukcja  n in iejsza regu lu je  zakres i technikę re 

je s trac ji te renów , pozostających  w adm inistracji 
mz.b.m. lub z.b.m. na  zadaniach budżetow ych.

2. W zór re je s tru  stanow i załącznik  do jurniejszej in 
strukcji. — I

3. R ejestr gruntów  i terenów  jes t oparafow any  i op ie
czętow any  i posiada moc dow odow ą zupełną w razie 
w ynik łych  sporów  dot. przebiegu granic parcel.

4. Popraw ki w  re jestrze  m ogą być dokonyw ane czer
w onym  atram entem  i w inny  być oparafow ane.

5. W pisy  do re je s tru  dokonyw ane są  na  podstaw ie 
dokum entów , k tórym i są  ak ty  przekazania  gruntów , 
um ow y dzierżaw ne, obow iązujące przep isy  praw ne 
w  zakresie  staw ek  czynszow ych i inne, w yn ikające 
z poszczególnych ty tu łów  re jestru .

6. W  przypadkach  czasow ej niem ożności u stalen ia  czy 
dany  te ren  położony w g ran icach  adm in istracy jnych  
m iasta (osiedla) należy  do Państw ow ego Funduszu
Ziemi, czy też do m.z.b.m. lub z.bun. na zadaniach
budżetow ych — w inien  on być w ciągnię ty  do re je 
stru  i adm in istrow any przez m.z.b.m. lub z.b.m, na 
zadaniach  budżetow ych — do czasu usta len ia  jego 
w łaściw ej przynależności.

7, Załącznikiem  do re jestru  je s t zbiór w yrysów  p o 
szczególnych parcel opatrzonych  n r re jestru .

8. W yrys oprócz w skazan ia  sy tuac ji w inien  zaw ierać 
w  opisie: oznaczenie pow ierzchni w m2, nazw ę ulicy 
i n r  m ilicyjny.

9. G ranice parce l w inny  być w idoczne na gruncie.
10. U trzym anie znaków  granicznych parcel w  należytym

porządku należy  do dzierżaw cy.
11. Parcele w inny być oznaczone num eram i rejestru .

W zór re jestru

L. p. Ulica i Nr mil. O kreślen ie  terenu 
i urządzeń

Pom.
n r

Stan
urządzeń

Starnka
czynszo-

uia
Suma

czynszu
D zierżaw ca jego 

adres data i czasokres 
umoujy

Uiuagi 
o p rz e 
kazaniu 
terenu

1 2 3 4 5 6 7 8 9

U waga: 1) poz. 3 w ypełnić w /g  ty tu łów  tabel stanow iących  
załącznik  do uchw ały  N r 35 R ady M inistrów  
z dnia 15. I. 1953 r. (M onitor Polski N r 25 
poz. 251).

2) poz. 7 w inna być w ypełn iona ołówkiem . 

INSTRUKCJA

w spraw ie w ydzierżaw iania ogrodów przydom ow ych i tere
nów  upraw nych przez m.z.b.m. lub z-b.m ' na zadaniach bud

żetow ych

I. Przedm iot dzierżawy
1) Przedm iotem  dzierżaw y są ogrody i te reny  upraw ne s ta 

now iące w łasność Państw a lub m ienie opuszczone —- ad 
m inistrow ane przez m iejsk ie  zarządy budynków  m iesz
kalnych  lub z.b.m. na zadaniach budżetow ych.

2) Jed n o stk ę  dzierżaw ną stanow i zasadniczo parce la  m iej
ska, k tó re j odrys znajdu je  się w ak tach  m.ż.b.m. lub 
z.b.m. na  zadaniach budżetow ych.

3) Podział parce li na m niejsze jednostk i może być dokonany 
w  w yjątkow ych, uzasadnioriych przypadkach , o ile 
uprzednio  zostanie dokonany  pom iar tych części i po 
oznaczeniu now ej gran icy  na gruncie.

4) U zasadnioną p rzyczyną podziału parce li będzie:
-— podział ogrodu przydom ow ego na ty le  części, ile je s t j 

sam odzielnych m ieszkań w  domu, do k tórego  ogród J  

należy, n ie m niej jednak  niż po 100 m2 każda część,
— w ydzielenie części parce li na  cele publiczne itp.
— podział parce l dużych, w ykraczających  poza norm y j 

wym. w instrukcji.
5) U stala się n astępu jące  górne gran ice obszarow e terenów  

pod legających  w ydzierżaw ieniu  w celach upraw ow ych:
— dla ogrodów  przydom ow ych do 1400 nr2
—  dla terenów  o tw artych  i parcel n iezabudow anych do 

600 m2,
— dla łąk  i pastw isk  do 4.000 m-\

6) Działki poniżej 100 m2 oddaw ane są w  użytkow anie 
bezpłatnie. Dotyczy to przede w szystkim  terenów  po ło 
żonych przy w iększych blokach m ieszkalnych, upraw ia- |

-
n ych  przez najelnców , k tórym  z podziału  tych terenów  
przypada m niej niż 100 m2. -  .

7) Tereny, o k tó rych  m ow a w punkcie 6 p rzydzielają  w 
użytkow anie kom ite ty  blokow e.

8) N a działalność kom itetów  blokow ych  służy skarga  do 
prezydium  m iejsk iej rady  narodow ej.

II. Dzierżawa, w ybór najem cy i term iny.

1) D zierżaw a ogrodów  przydom ow ych i terenów  upraw nych  
następu je  w drodze zaw arcia pisem nej um ow y, w k tó re j 
w ynajm ującym  je s t m iejski zarząd budynków  m ieszkal
nych (z.b.m. na zadaniach budżetow ych), a w ydzierża
w iającym  osoby fizyczne lub praw ne.

2) W arunk i dzierżaw y okreś la  umowa.
3) D zierżaw a terenów  upraw nych  w inna w zasadzie o be j

m ow ać okres 3-letni. Zm iana okresu  może nastąp ić  
z przyczyn  gospodarczo-uzasadnionych.

4)' W niosek  o dzierżaw ę w inien  być w niesiony przez u b ie 
gającego się na piśmie.

5) W ybór najem cy  należy  do w ynajm ującego , k tórym  jes t 
d y rek to r (kierow nik) m.z.b.m. (upraw niony pracow nik  
z.b.m. na  zadaniach  budżetow ych  przez prezydium  te re 
now ej rady  narodow ej) w raz z adm in istra torem  i in spek
torem  eksploatacji.

6) Podanie o dzierżaw ę ogrodu lub terenu  w inno być za
opatrzone opinią kom itetu  blokow ego.

7) O pinia kom itetu  blokow ego w iąże d y rek to ra  (kierow nika 
m.z.b.m. (upraw nionego pracow nika  z|,btm. przez p re 
zydium  terenow ej rady  narodow ej) jedyn ie  w  tym 
przypadku, o ile w ybór dzierżaw cy nie w pływ a na 
ogólną lin ię  gospodarczą terenam i będącym i w e w łada
niu m.z.b.m. (z.b.m. na zadaniach  budżetow ych).

■H) W  w ypadku podzielonych  zdań w  łonie kom itetu  b loko
w ego lub poszczególnych kom itetów  b lokow ych w  sp ra
w ie zaopiniow ania podania o dzierżaw ę ogrodu, sp raw a 
w inna być zaopiniow ana przez K om isję u rządzeń m iast 

. i osiedli.
9) W  razie nie pokryw an ia  się zdań organów  opin iu jących  ze 

zdaniem  d y rek to ra  (kierow nika) m.z.b.m. (upraw nionego 
- p racow nika z.b.m, przez prezydium  ter. rady  n a rodo 
w ej), ci o statn i m ają  obow iązek dokonania w yboru

i
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6) P rzekazanie n iek tó rych  terenów  m.z.b.m.-om w rozum ie_ 
niu  p. 1, uchw ały  Prez. WRN, do k tó re j n in iejsza instruk_ 
c ja  stanow i załącznik, nie narusza  w ażności dotychczas 
zaw artych  um ów  dzierżaw ców  z prezydium  m iejskich 
rad  narodow ych oraz pozostają  w m ocy um ow y dzierżaw 
ne, zaw arte  przez dzierżaw ców  z m iejskim i zarządam i 
budynków  m ieszkalnych, pozostającym i na pełnym  roz
rachunku  gospodarczym .

UMOWA DZIERŻAWY

osoby przez siebie uznanej za najodpow iedniejszą, 
czyniąc w  ak tach  sp raw y  odnośne adno tac je , uzasadn ia
jące  za ję te  przez n ich  stanow isko.

10) Spraw y w ydzierżaw ienia ogrodów  i te renów  upraw nych  
nie m ogą być za ła tw iane w tryb ie  adm inistracyjnym , 
a w  szczególności n ie  m ogą być za ła tw iane przez w ładze 
adm in istracy jne  odw ołan ia  na sku tek  odm ow y ze strony  
w ynajm ującego  w yrażenia  zgody na zaw arcie dzierżaw y.

11) W szelkie uzgodnienia i opinie w inny być przygotow ane 
i uzgodnione przed zaw arciem  um ow y dzierżaw nej.

12) O grody  przydom ow e w inny  być w ydzierżaw iane w  pierw - j  
szej ko lejności osobom  zam ieszkałym  w domu, do k tó - j 
rego ogród przynależy.

W ydzierżaw ian ie  tych  ogrodów  osobom  innym  może ! 
nastąp ić  jedyn ie  w  ty ch  przypadkach , o ile loka to r dom u j 
z rzeka się zaw arcia  um ow y o dzierżaw ę, lub o ile ] 
została  z nim  rozw iązana um ow a z pow odu n iedotrzy- i 

m ania w arunków  w  n iej zaw artych.
13) O prócz tego przy  w ydzierżaw ieniu  terenów  dy rek to r 

(kierow nik) m.z.b.m. (upow ażniony p racow nik  z.b.m. przez 
p rezydium  terenow ej rady  narodow ej) w in ien  brać pod 
uw agę:
— czy w nioskodaw ca oprócz terenów , o dzierżaw ę, k tó 

rych  się ub iega nie posiada w  uży tkow aniu  innych 
terenów , przekraczających  norm y pow ierzchniow e za
w arte  w instrukcji,

— pierw szeństw o dzierżaw y przysługu je  osobom  za
służonym , w noszącym  szczególny w kład  w  budow ę 
u stro ju  socjalistycznego  w  Polsce, w yróżniającym  się 
w  p racy  zaw odow ej i społecznej, u trzym ującym  się 
z p racy  najem nej itp.

— w arunk i m aterialne i  rodzinne w nioskodaw cy, w ska
zujące na  po trzebę  posiadania  ogrodu, dla zapew nien ia  
sobie lepszych w arunków  b y tu ^

14) W ytyczne pkt. 13 należy  brać pod uw agę, w ówczas, gdy 
na  jed n ą  parce lę  je s t w ięcej re llek tan tów , spośród k tó 
rych  należy  dokonać w yboru  przyszłego dzierżaw cy,

III. Zakończenie dzierżawy.

1) R ozw iązyw anie zaw artych  umów z dzierżaw cam i nie m o
że być dokonyw ane bez zgody W ojew ódzkiego Zarządu 
B udynków  M ieszkalnych  i T erenów  K om unalnych.

2) R ozw iązyw anie um ow y przed term inem  może nastąp ić  w 
w ypadkach  n ieop łacan ia  w  zakreślonym  term inie czynszu 
dzierżaw nego lub n iew łaściw ego  uży tkow an ia  terenów  
i znajdu jących  się na nich  urządzeń, lub w  w ypadku  
p rzen iesien ia  się na jem cy do innej m iejscow ości.

3) Za bezpraw ne rozw iązanie um ow y dzierżaw nej, jak  rów 
nież za bezczynność w k ierunku  dochodzenia w yrów 
nan ia  szkód spow odow anych d ew astac ją  urządzeń 
znajdu jących  się na  te renach  w ydzierżaw ionych ponosi j 
odpow iedzialność m ateria lną  dy rek to r (kierow nik) 
m.z.b.m. (pracow nik z.b.m., k tórem u tę  czynności zostały  
zlecone przez prezydium  ter. rady  narodow ej).

IV. Przepisy końcowe.

1) W szelkie spory  w ynik łe  z n iedotrzym ania w arunków  i  

um ow nych będą rozstrzygane przez sądy  w łaściw e te re 
nowo.

2) O bliczenie s taw ek  czynszow ych w inno odbyw ać się na 
podstaw ie uchw ały  N r 35 Rady M inistrów  z dn ia  15. I. 
1955 r., (M onitor Polski N r 25 poz. 251).

3) O p ła ty  za drzew ka ow ocow e u sta la  się w n astępu jącej 
w ysokości:
za d rzew ka w ilości 1 — 15 szt. 2 zł, za drzew ko, 
za drzew ka w  ilości od 16 —  130 szt. 5 zł za drzew ko, 
za drzew ka w  ilości 31 — w yżej 8 zł za drzew ko, 
przyczyna obow iązuje zasada, że drzew ko w inno by^ 
norm alnie ow ocującym  i m inim alny w iek jego określa 
się na 8 lat.

4) A k ta  sp raw y  dzierżaw y terenów  w inne być prow adzone 
dla każdego p rzypadku  (nazw iska) oddzielnie i w inne być 
skom pletow ane w  ten  sposób, aby  opinie w raz z odpi
sem  zaw arte j um ow y stanow iły  jedną  całość.

5) D yrek to r (kierow nik) m. z. b. m. w ydzierżaw iając tereny  
użytkow ane dział,a w im ieniu prezydium  M.R.N.

zaw arta d n i a .................. pomiędzy Prezydium  M iej
skiej (Gromadzkiej) Rady Narodowej — (Miejskim
Zarządem  Budynków Mieszkalnych) w ......................
reprezentow anym  przez Ob...............................
zw anym  w dalszym ciągu umowy MZBM (Prezy
dium M,GRN) — pełnomocnictwo w załączeniu,
a Obywatelem  ................................................  z a m :

.............................................zwanym  dalej dzierżawcą.
Mocą niniejszej umowy strony uzgadniają i s ta 

nowią co następuje:

1

Prezydium  (M-,G-R.N. - M.Z.B.M.) wydzierżawia 
O b . ...................... ................ogródek, (teren uprawowy)
0 powierzchni . . . . . . .  m2, położony w .............
przy u l........................... N r . . . .  posiadający N r

. . . . . . .  re jestru  wraz z następującym i urządze
niami ..........................

2 .

Czas dzierżawy wynosi trzy  lata  tj. do końca r. • • 
Na czas dalszy um owa może być przedłużona 
przez strony na podstawie pisemnego porozumienia,

Dzierżawcy w term inie do 1 lutego przysługuje 
pierwszeństwo dzierżawy na okres następny.

3 .

Czynsz dzierżawny za okres roczny ustala się na
stępująco :

za . . . .  m 2 ziemi po . . .  zł za 1 m 2 . . .  zł. 
za . szt- drzew ek owocowych po • • • zł

za 1 szt. . . .  zł. 
za . . .  ■ szt. krzewów po . • zł za 1 szt. . . .  zł.

R azem :.................  ■ •
Czynsz dzierżawny p łatny  jest rocznie i z góry za 

każdy rok w term inie do dnia 1 lutego każdego roku. 
W-7w opłata obejm uje już także korzystanie z u rzą
dzeń technicznych takich j a k : studnie, instalacje 
wodociągowe, ogrodzenia itp, znajdujące się na tere 
nie wydzierżawionym.

.

Za urządzenia w  postaci ............... •' . .......................
ustala się czynsz roczny w w ys.................   zł.

Nie pobiera się czynszu za drzew ka owocowe, po
sadzone przez dzierżawcę w okresie trw ania umowy 
dzierżawnej przez przeciąg 8 la t od czasu ich zasa
dzenia.

4 .

Do obowiązków dzierżawcy należy.'
N ależyta i dobra upraw a i pielęgnacja działki

1 znajdujących się tam  drzewek, a m ianow icie:
1) Przekopyw anie ziemi w obrębie koron drzew 

owocowych w porze jesiennej.
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2) Usuwanie z drzew suchych i złam anych ga
łęzi, prześw ietlanie koron starych drzew, 
przecięcie na drzew ach karłow atych w ybuja
łych gałęzi i przecinanie odrostków i odnawia
jących się pędów (t-zw. wilków).

3) Skrobanie pni i grubszych gałęzi z odstającej 
kory skrobaczką i szczotką drucianą.

4) O patryw anie ran  drzew przez oczyszczenie ich 
i sm arowanie maścią, lub smołą sadowniczą.

5) Pobielanie .gaszonym w apnem  pni i grubszych 
gałęzi w  porze wczesnej wiosny (luty, m a
rzec)..

6) O pryskiw anie drzew i krzewów owocowych 
karboliną sadowniczą, lub innym i p repara ta 
mi ogrodogrzybobójczymi — zim ą i na przed
wiośniu,

7) Zasilanie drzew i krzewów owocowych nawo
zami .natu ralnym i — w porze jesiennej, lub 
ciekłymi i sztucznym i w porze wiosenej i le t
niej.

8) Sadzenie nowych drzew w m iarę ubytku drze
wostanu,

9) Racjonalne w ykorzystanie powierzchni ogród
ka na upraw ę warzyw-

10) Tępienie chwastów-
11) Dbanie o estetyczny wygląd ogródka-

5.
Dzierżawcy nie wolno bez zgody Prezydium  M- (G) 

R. N- (M.Z.B-M.) przeprowadzać żadnych zmian, a w 
szczególności:

1) samowolnie wycinać drzew a i krzewy,
2) uszczuplać powierzchnię ogródka przez staw ia

nie jakichkolw iek zabudowań,
3) zmieniać przeznaczenie ogródka (np. na pa- 

pastwiska)- Dzierżawca nie może bez zgody 
Prezydium  M. (G.) R.N. (M-Z.B-M-) odstępo
wać swego praw a dzierżawcy osobom trzecim-

6-
Konserwacja ogródka i urządzeń technicznych (np- 

wodociągów) należy do dzierżawcy-
W razie zwłoki dzierżawcy w w ykonaniu prac 

konserw atorskich lub napraw czych M-Z-B-M. (Prez- 
M- (G).R-N.) ma 'praw o to zlecić osobie trzeciej, 
a kosztami tych prac- obciążyć dzierżawcę.

7-
Rozwiązanie umowy następuje autom atycznie 

z upływem  term inu umowy. Ponadto rozwiązanie 
może nastąpić przed term inem  w następujących 
przypadkach:

1) przekazanie terenu  dzierżawy na cele spo
łeczne lub na cele realizacji narodow ych pla
nów gospodarczych — za jednomiesięcznym 
term inem  wypowiedzenia,

2) przeniesienia służbowego dzierżawcy do innej 
miejscowości — za jednom iesięcznym  term i
nem wypowiedzenia,

3) w razie opuszczenia na stałe przez dzierżawcę 
miejscowości dotychczasowego zam ieszkania— 
za 6-cio m iesięcznym wypowiedzeniem,

4) wzajemnego porozum ienia się stron z term i
nem uzgodnionym wspólnie na piśmie,
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5) w razie niezachowania przez dzierżawcą w a
runków  umowy, a w  szczególności punktu  3, 
rozwiązanie um owy może nastąpić ze sku t
kiem  natychm iastow ym  i winno być dokonane 
na piśmie. * ,

W przypadkach wcześniejszego rozwiązania 
umowy z przyczyn wym ienionych w punkcie 
7 ust. 1, i 4 czynsz ulega proporcjonalnem u 
do czasu nieukończonej dzierżawy zwrotowi 
— oraz w przypadku nie korzystania ze zbio
rów przysługuje także zw rot kosztów upraw y 
i zasiewów za bieżący rok.

W innych przypadkach czynsz nie podlega zwro
towi-

8 .
*

W spraw ath  nieunorm ow anych niniejszą umową 
m ają zastosowanie przepisy Kodeksu Zobowiązań 
o dzierżawie.

. S trony ponoszą także odpowiedzialność na zasa
dach ogólnych za stra ty  wyrządzone drugiej stronie, 
a w ynikłe z w iny stron.

9-

W razie ewent- sporów w ynikłych z niniejszej 
um owy strony poddają się orzecznictwu sądów pow
szechnych właściwych dla terenu dzierżawy-

I
10 -

Opłata skarbow a z ty tu łu  nabycia praw  m ajątko
wych z umowy, k tórą należy uiścić w dziale (re
feracie) finansowym  Prezydium  MRN (GRN) — 
obciąża dzierżawcę-

1 1 .

Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jedno
brzm iących egzem plarzach po jednym  dla stron i po 
odczytaniu jej uzgodnioną bez zastrzeżeń podpi
sano.

M-Z-B-M.
Dzierżawca Prez. M. (G)RN

12

UCHW AŁA Nr XVI/153 
PREZYDIUM  WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W OLSZTYNIE
z dnia 20 IV. 1956 r.

w  spraw ie zaopatrzenia w  środki opałow e terenów  woj. 
olsztyńskiego, na których jest w ydobyw any torf.

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej działając \n a  
podstaw ie ustaw y  z dnia 20 m arca 1950 r., o te renow ych  o rga
nach jedno lite j w ładzy państw ow ej (Dz. U. N r 14 poz. 130), 
zgodnie z Zarządzeniem  M HW  N r 127 z dnia 20. III. 1953 r.) 
Dz. Urz. M inistra H andlu  W ew nętrznego  N r 6 poz. 16) 
i Zarządzeniem  N r 178 M HW  z dnia 15. V. 1954 r. (Dz. Urz. 
M in istra  H andlu  W ew nętrznego  N r 13) uchw ala w yłączyć 
z dostaw  w ęgla, a  zaopatrzyć w  m iejscow e środki n ie w ę g lo -1 
we (torf) niżej w ym ienione m iejscow ości:
pow. Braniew o — grom ady: Pieniężno, Lelkowo, H enryko

wo, Pakosze z potrzeb adm in istracy jnych  
i rynkow ych,

D Z IE NN IK U R Z Ę D O W Y  W. R. N
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pow. Bartoszyce

pow. Biskupiec

pow. Działdowo 

pow. G iżycko

pow. Górowo Ił.

pow. K ętrzyn

pow. Lidzbark 

pow. M orąg

pow. M rągowo

m iasto B artoszyce z potrzeb adm inistra
cy jnych ; grom ady: B artoszyce1, G aliny, 
O sieka, Łabędnik, i M aszew y — z po
trzeb adm in istracy jnych  i rynkow ych.

-  grom ady: G rzęda, B isztynek, Unikow o,
Prosity , Franknow o, Jez io rany , Zardeniki, 
Lutry, R adostow o, Biskupiec, Rzeck, Bre
dynki, W ęgój, C zerw onka, Biesowo — 
z potrzeb adm in istracy jnych  i rynkow ych, 
m iasta: Biskupiec, B isztynek i Jeziora— 
ny  — z potrzeb adm inistracyjnych.
m iasto Działdow o z potrzeb  adm inistra
cy jnych  oraz cały  pow iat z potrzeb ad
m in is tracy jnych  i rynkow ych.

- m iasto G iżycko z potrzeb adm in is tracy j
nych, oraz w szystk ie  grom ady z potrzeb 
adm in istracy jnych  i rynkow ych.
grom ady: Pluty, W ojciechy, Rodnowo, 
W oryny, Pieszkow o, G órow o Ił., Dwórz— 
no — z potrzeb adm in istracy jnych  i ry n 
kow ych; m iasto Górowo Iław eckie z po
trzeb adm in istracy jnych  i przem ysło'- 
w ych.

/•

— grom ady: B ajory  W i-kie, Srokow o, Ko
sakow o, M ołtajny , B arciany, Solanka, 
N ow a Różanka, Pożarki, W inda — z po
trzeb adm in istracy jnych  i rynkow ych; 
m iasto K ętrzyn z potrzeb  adm inistracy j^  
nych

— m iasta: L idzbark i D obre M iasto z po
trzeb adm in istracy jnych  i przem ysłow ych 
(przem ysł drobny), w szystk ie  grom ady 
z potrzeb adm in istracy jnych  i ry n k o 
w ych.

— grom ady: Zalew o, Przezm ark, M yślice,
M ałdyty , Boreczno, Barty, Jan ik i W -k ie , 
D obrocin, St. Dzierzgoń, L iksajny, Luj- 
bochow o, W ielk i Dwór, Dobrzyki, Jerzi- 
w ałd, Szymonowo —  z potrzeb adm ini
s tracy jn y ch  i rynkow ych.

— m iasto: M rągow o i M ikołajk i z po -
\  trzeb adm in istracy jnych , oraz grom ady:

O lszew o, W oźnice, Zełw ągi, W arpuny, 
wo, Sorkw ity, B rejdyny, G rabow o, Kose,- 
Szestno, W yszem bork, M untow o, M rągo
wo, Piecki i U żranki —  z potrzeb adm i
n is tracy jn y ch  i rynkow ych.

pow. N idzica

pow. O stróda —

pow. Pisz

pow. Susz

pow. Szczytno

i pow. W ęgorzew o

— grom ady: Pow ierz, Kozłowo, Łysakowo, 
K anigow o —  z potrzeb adm in is tracy jnych  
i rynkow ych; m iasto N idzica z potrzeb 
adm in istracy jnych . '

pow. N. M iasto — grom ady: Rożental, Byszwałd, Złotowo,
Prątn ica, Łążyń, Grodziczno, Sam pław a —

z potrzeb rynkow ych  i adm in istracy jnych; 
m iasto Lubawa z potrzeb adm in istracy j
nych.

m iasto O stróda z potrzeb  adm in is tracy j
nych oraz w szystk ie  grom ady z potrzeb 
adm in istracy jnych  i rynkow ych.

m iasto Pisz z potrzeb adm in istracy jnych  
oraz grom ady: O rzysz, P ianki, D rygały, 
Pogorzel W _ka, D ąbrów ka, Rożyńsk 
W -k i, Skarżyn, K ożuchy, Biała Piska, 
K um ielsk, O rłow o, S tare  Guty, Bogumi
ły —  z potrzeb adm in istracy jnych  i ry n 
kow ych.

m iasta: Susz, Iław a i P rabu t^  z potrzeb 
adm in istracy jnych  oraz w szystk ie grom a
dy z potrzeb adm in istracy jnych  i rynko
wych.
grom ady: Jedw abno, Burdąg, N ow y
Dwór, Tylkow o, D źw ierzuty, G rzegrzół- 
ki, Rumy, K ubułty, O lszew ka, Borki 
W ielkie Rańsk, Szczytno, Romany, Szy_ 
m any, Zabiele, W aw rochy  z potrzeb 
adm in istracy jnych  i rynkow ych; Pasym  
ty lko  z potrzeb  adm in istracy jnych .

- m iasto W ęgorzew o z potrzeb  adm in istra
cy jnych  oraz w szystk ie  grom ady z po
trzeb adm in istracy jnych  i rynkow ych.

-Torf w inien być pob ierany  z najb liższych  kopalń  bez w zglę
du na gran icę pow iatu , w  k tó rym  się  znajdu je . W yłączeniu 
n ie podlegają: szpitale, izby porodow e, p rzedszkola i żłobki, 
państw ow e dom y dziecka i ośrodki zdrow ia.

Biorąc pod uw agę is tn ie jące  m ożliw ości w ydobycia  torfu 
pełnow artościow ego n a  zaopatrzenie konsum entów  indyw i
dualnych  oraz urzędów  i in s ty tu c ji w  to rf na w ym ienionych 
terenach , Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej zobo
w iązuje:

1. W ojew ódzki Zw iązek G m innych Spółdzielni „Samopo
moc C hłopska” do w łaściw ej ek sp lo a tac ji torfu w te r 
m inie do dnia 15 s ierpn ia  1956 r., w ysuszenia go 
w term inie do dnia 30 sierpn ia  1956 r., i zabezp iecza
nia przed opadam i atm osferycznym i.

2. Prezydia Pow iatow ych Rad N arodow ych  do kon tro lo 
w ania p rodukcij torfow ej, czuw ania nad  zdjęciem  przez 
in s ty tuc je  i konsum entów  indyw idualnych , w ydobytej 
m asy torfow ej w e w łaściw ym  czasie oraz jego całko
w itego rozprow adzenia w term inie do dnia 15 w rześnia 
1956 r.

Za Prezydium  Rady N arodow ej:
W. M edyński Z. Januszko

S ekretarz  Prezydium  Z -ca  Przew odniczącego Prezydium

Ceny ogłoszeń: o zgubieniu dokum entów  najm niejsze ogło- ODBIORCA: 
szenie—10,50 zł, (wraz z dokum entem  dowodowym), ogłoszenie 
drobne do 100 w yrazów —0,90 zł. za w yraz, ogłoszenie w ięk
sze —■ strona 240 zł, V* strony  — 165 zł, 'A  strony  — 90 zł,
’/a strony  — 60 zł. Tabelaryczne i  cyfrowe o 50% drożej.
P renum erata  roczna ze skorowidzem  18 zł, półroczna bez j 
skorowidza ID zł.
Należność za ogłoszenia i p renum era tę p ła tna  z góry na kon- 
to  Nr. 1015-95-1-97 w  N arodowym  B anku Polskim  I Oddz.
Miejsk. w  Olsztynie.
C ena nin iejszego egzem plarza — 1,50 zł.
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